
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X240008SSOAE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de mantenimiento de los sistemas hardware de
tecnología Hewlett Packard Enterprise (HP/HPE), cuya responsabilidad es de la Subdirección General
de Sistemas de Información y Comunicaciones para la Seguridad (en adelante, SGSICS), con la
finalidad de garantizar la adecuada conservación de los mismos en perfecto estado de
funcionamiento y uso continuado.

Contratación de los servicios de mantenimiento de los sistemas hardware de tecnología Hewlett PackardDescripción 
Enterprise (HP/HPE), cuya responsabilidad es de la Subdirección General de Sistemas de Información y
Comunicaciones para la Seguridad (en adelante, SGSICS), con la finalidad de garantizar la adecuada conservación de
los mismos en perfecto estado de funcionamiento y uso continuado.
Valor estimado del contrato 868.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.051.030,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 868.620 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 955.683,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 971.938,43 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SPHERA DESARROLLO E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.A.
NIF A86405305
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/SALVATIERRA, 4
(28034) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 617371843
Correo Electrónico alicia.molina@sphera-ti.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 955.683,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 955.683,23 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El mínimo tiempo, desde la finalización del plazo de recursos y posterior fiscalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con Mesa de Contratación.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=116764e6-c94b-49e8-8206-3b2f4139a765


Lugar

Webex

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Apertura sobre nº 1 Requisitos Previos

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Webex

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Apertura sobre nº2: Proposición
económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la disponibilidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: MaximizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Horas de soporte proactivo anuales “in situ”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: MaximizarExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ce4xEYDBmKcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122087-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/04/pdfs/BOE-B-2024-7592.pdf

ID 0000013293235 |  2024-000528081 | mar, 14 may 2024 09:42:19:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138484757314462108815413660098588585796 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ce4xEYDBmKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122087-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/04/pdfs/BOE-B-2024-7592.pdf

